
Udviklingssygeplejerske til Præhospitalets AMK-
Vagtcentral i Region Midtjylland

Vi søger en engageret og initiativrig udviklingssygeplejerske til Præhospitalet, AMK-Vagtcentralen, i
en tidsbegrænset stilling på 1 år, med ansættelse pr. 1. oktober 2026 eller snarest muligt.

Om AMK-Vagtcentralen og Præhospitalet
Når en borger har brug for akut hjælp og ringer 1-1-2, taler denne først med politiets alarmcentral,
der stadfæster adressen og herefter viderestiller alle sundhedsfaglige problemstillinger til AMK-
Vagtcentralen. Ud fra en struktureret og systematisk afdækning af ABCDE vurderes det, om der
skal sendes ambulance, lægebil eller helikopter. 
Den sundhedsfaglige visitator arbejder tæt sammen med AMK-lægen og de tekniske
kørselsdisponenter, der disponerer de præhospitale ressourcer i Region Midt.

Præhospitalet har ansvaret for patienten, fra 1-1-2 opkaldet og frem til patienten er overleveret til
personalet på et hospital, eller vi afslutter opkaldet ved at vejlede borgeren til rette hjælp.
Lægevagtens Natberedskab drives af Præhospitalet i Region Midtjylland og består af en
telefonvisitation samt to konsultationer på akutmodtagelserne i Gødstrup og Aarhus. Derudover vil
patienter kunne få besøg i eget hjem af en erfaren sygeplejerske, paramediciner eller
ambulancebehandler.

Vi tilbyder
En spændende og udfordrende stilling i en afdeling, hvor faglighed og kvalitet vægtes meget højt.
Vores udviklingssygeplejerske er med til, i tæt samarbejde med Kvalitetskoordinatorer i AMK-
Vagtcentralen, at styrke faglig udvikling og forskning.

Funktionen som udviklingssygeplejerske retter sig primært mod

Udvikling af evidensbaseret sundhedsfaglig visitation, herunder borger og patientinddragelse●

Bidrage til udvikling af de præhospitale patientforløb, hvor der er stor fokus på den akutte

kæde og bl.a. på nedbringelse af unødige indlæggelser i akutafdelingerne f.eks.

●

Udvikling af det subakutte patientforløb●

Afslutning af patienter, der ikke har behov for indlæggelse●

Implementering af AI som hjælp i den sundhedsfaglige visitation●

Evalueringer af iværksatte udviklingsopgaver/prøvehandlinger, der kan sikre den rette hjælp

til borgeren

●

Tæt samarbejde med en innovativ tænkende forskningsafdeling i Præhospitalet●

Ud over funktionen som udviklingssygeplejerske, skal du varetage sundhedsfaglig visitation

Modtage opkald fra kolleger på hospitaler, vagtlæger og praksislæger, hvor patienten allerede

er sundhedsfagligt vurderet

●

Rådgivning og vejledning i Præhospitalets tilbud til hospitaler, praktiserende læger, vagtlæger

eller andre sundhedsprofessionelle

●

Modtage 1-1-2 opkald fra borgere vedrørende akut sygdom eller tilskadekomst, hvor du skal

danne dig et overblik og: 

- Udvise empati over for borgeren gennem professionel kommunikation

- Vurdere situationens alvor ud fra beslutningsstøtteværktøjet "Præhospitalt Indeks"

- Visitere til den rette præhospitale respons

- Vejlede i f.eks. livreddende og basal førstehjælp, vejlede ved tilskadekomst, indtil hjælpen er

på stedet, eller guide til egen omsorg til borgere   

- Vejlede og rådgive borgerne i de situationer, hvor de kan håndtere situationen selv

●

Vi forventer, at du

Har en sygeplejefaglig baggrund med relevant videreuddannelse på kandidatniveau●

Har erfaring med akutte patienter fra f.eks. skadestuen eller afdelinger inden for medicinske

eller kirurgiske specialer, intensiv, anæstesi, pædiatri eller anden relevant erfaring

●

Har en høj grad af selvstændighed og arbejder struktureret og målrettet●



Er analytisk og bruger data som grundlag for forandringer, implementering og evaluering●

Bruger dialog som professionelt værktøj og tænker sine interessenter rettidigt ind i opgaven●

Kan være inspirator, igangsætter eller vejleder ved udviklingsprojekter eller ide-genere til

forskningsprojekter

●

Er professionelt kommunikerende både mundtligt og skriftligt og gerne erfaring med

undervisning

●

Udviser fleksibilitet og ansvarlighed i forhold til den daglige drift, da AMK-Vagtcentralen er i

drift døgnet rundt, året rundt

●

Vi tilbyder

En spændende og varieret hverdag med 115 gode og engagerede kolleger med forskellig

faglig baggrund, som sygeplejerske, læger, paramedicinere, tekniske kørselsdisponenter og

administrativt personale

●

Et team, hvor faglighed, udvikling, kvalitetssikring og et godt arbejdsmiljø vægtes højt●

En organisation, der er præget af omskiftelighed og udvikling med stor offentlig og politisk

bevågenhed

●

Introduktion med minimum 6 ugers individuelt oplæringsprogram, med sidemandsoplæring

primært på hverdage - du sidder først selvstændigt, når du er klar til det

●

Et spændende arbejde, hvor du får lov til at arbejde metodisk og innovativt samt

implementere ny viden

●

Sparring og samarbejde med øvrige medarbejdere i Præhospitalets forskningsafdeling samt

administration

●

Om stillingen
Stillingen er klinisk forankret, hvor ca. 50 procent af din arbejdstid vil være i vagtcentralen.
Du må påregne vagter, svarende til weekend hver 3. uge, og ind imellem vagter på hverdage. Vi
arbejder både i 8 og 12 timers vagter – primært dag og nat. 
De øvrige 50 procent vil være som udviklingssygeplejerske, hvor arbejdstiden er hverdage fra kl.
08.00 til kl. 15.30.
Alt efter din faglige baggrund, skal det forventes, at de første 3 måneder af ansættelsen vil være
introduktion til og arbejde som sundhedsfaglig visitator, før begge funktioner kan varetages.

Løn og ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. Aflønningen fastsættes efter
principperne i lokal løndannelse. Ansættelsen er betinget af tilfredsstillende børneattest.

Vi anbefaler 
Et studiebesøg i AMK-Vagtcentralen, hvor du kan få indblik i arbejdet, inden du søger
stillingen. Har du interesse i et studiebesøg, kan du kontakte vagtplanlægger via mail: AMK-
VC@ph.rm.dk

Ansøgningsfrist
Din ansøgning indeholdende autorisationsID, oplysninger om uddannelse, relevante bilag
og hidtidig erfaring, skal være os i hænde senest tirsdag d. 4. august 2026.

Ansættelsessamtaler 
Dato for 1. samtale: Fredag d. 7. august 2026
Dato for 2. samtale: Mandag d. 24. august 2026

Udvælges du til 2. samtale, udarbejdes der en personprofil på baggrund af udfyldelse af et online
spørgeskema. 
Resultatet af denne personprofil gennemgås ved fremmøde: d. 17. august 2026

Stillingen ønskes besat pr. 1. oktober 2026 eller efter aftale.

Yderligere oplysninger
Vil du høre mere om stillingen kan  oversygeplejerske Tine Pradsgaard Møberg kontaktes på tlf.:
61 78 84 13 eller på mail: TinePradsgaard.Moberg@ph.rm.dk.
 
Du kan læse mere om Præhospitalet på vores hjemmeside: www.ph.rm.dk  
 

http://www.ph.rm.dk/
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